山阳区环境保护局

关于2020年6月2日拟作出的建设项目

环境影响评价文件批复决定的公示

                                                 签发人： 焦海林
根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局拟对焦作市住房和城乡建设局焦作市中心城区铁路桥涵积水点改造工程（山阳路立交桥雨水干管）项目环境影响报告作出批复决定。为保证此次审议工作的严肃性和公正性，现将该建设项目环境影响报告的基本情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局行政事项服务科。公示期为2020年6月2日－2020年6月8日。
电话：3555180

通讯地址：山阳区行政服务中心环保窗口（山阳区政府二楼）

2020年6月2日拟批准的建设项目环境影响报告

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	项目概况
	主要环境影响及预防措施

	1
	焦作市中心城区铁路桥涵积水点改造工程（山阳路立交桥雨水干管）项目
	站南路以南
	焦作市住房和城乡建设局
	    项目工程主要建设内容包括在站南路以南新建矩形雨水管道28m；站南路以北新建矩形雨水管道255m；改建d400污水管道8m；破除、恢复水泥混凝土路面约700m2，人行道25 m2，绿化带约500m2。

	项目施工期在场地清整、地基和管道开挖、泥渣土装卸清运、回填土方时，应根据《山阳区污染防治攻坚战领导小组办公室关于印发山阳区2020年大气污染防治攻坚战工作方案的通知》（山环攻坚办〔2020〕8号）要求，采取落实“六个百分之百”等相关扬尘控制措施。严格控制道路的土石方开挖和运输等工程，做好监督和管理工作，避免进入水体。施工车辆设备冲洗废水与雨天堆土场冲刷废水共用一套沉淀池，经简单沉淀后，用于施工场地洒水抑尘，不外排。生活污水依托周边市政公厕。选用低噪声的机械设备并做到施工机械的日常维护工作以降低施工噪声源强。合理布局施工现场，避免在同一地点安排大量动力机械设备，以避免局部声级过高，施工过程路边设置噪声挡板，路段施工时，施工设备应单个作业，避免各高噪声设备同时运行。合理安排作业时间，严禁夜间施工，午间（12:00~14：00）和夜间（22:00~06:00）禁止进行高噪声施工作业，如确需连续施工的，应取得相应管理部门的许可批准，并及时进行公告。对临时的土方和弃渣等固体物，要及时清理和按规定运送至城市垃圾填埋场；堆放时间过长的，要给予布棚进行覆盖防护。对生活垃圾进行专门收集，交由环卫部门统一处理，严禁乱堆乱扔，防治产生二次污染。

项目营运期本身不产生废水，收集雨水在雨水管道输送期间，不向外排放污染物。项目单位应加强对管道的日常维护和检修，降低管道泄露风险。